
 1 

Z á p i s  č . 2  

( f u n k č n í  o b d o b í  2 0 1 8 - 2 0 2 1 )  

z řádného zasedání AS NF VŠE konaného dne 21. června 2018  

 

1. Usnášeníschopnost 
 
      Přítomni: Frömmel, Kovář, Macháček, Mašek, Nešporová, Pavlík, Vondráček, Vostrovská, Zeman   
      Hosté:        doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc., děkan NF VŠE,  
                        prof. Ing. Zdeněk Chytil, CSc., proděkan NF VŠE a nastupující děkan NF VŠE (funkční období 

od 1. 7. 2018) a další dle prezenční listiny 
       
       
      Předseda AS NF VŠE konstatoval, že AS NF VŠE je usnášeníschopný. 
       

2. Projednání a schválení programu jednání AS NF VŠE v Praze 
 
      2.1 Předseda AS NF VŠE navrhl schválení následujících bodů jednání: 
 

      3. Udělení předchozího souhlasu nastupujícímu děkanovi NF VŠE ke jmenování členů Vědecké  
          rady NF VŠE (pro funkční období počínající dnem 1. 7. 2018). 
      4. Vyjádření AS NF VŠE k záměru nastupujícího děkana NF VŠE jmenovat proděkany (pro funkční  
          období počínající dnem 1. 7. 2018). 
      5. Různé.  
     
Usnesení: 
 
V souladu s článkem 4, odst. 3 JŘ AS NF VŠE Akademický senát NF VŠE schvaluje navržené body   
programu jednání.  
 
Pro:     9 hlasů         
Proti:     0       
Zdržel/a se:   0   
 

      2.2  Senátor Frömmel navrhl, aby v souladu s čl. 3, odst. 1 JŘ AS NF VŠE bylo do bodu 5. Různé  
             zařazena jako bod 5.1 Úprava Studijní vyhlášky NF VŠE v Praze, a sice vyškrtnutí článku 34 b). 
               
            O slovo se přihlásil senátor Vondráček; upozornil, že změnu studijní vyhlášky NF VŠE nelze realizovat  
            tak, že se navrhne jako okrajové téma v rámci bodu Různé, a to ještě na zasedání senátu, na němž  
            mát být změna projednávána, navíc bez jakéhokoliv sdělení důvodů, resp. posouzení důsledků takové  
            případně změny a jejího souladu s vnitřními předpisy fakulty a VŠE. Na to senátor Frömmel k dotazu  
            senátora Vondráčka uvedl, že soulad změny a její dopady na tyto předpisy nekontroloval, ale  
            nepředpokládá, že by měl být nějaký problém. K tomu senátor Vondráček uvedl, že takový postup  
            považuje za naprosto nekorektní vůči senátu a amatérský vůči fakultě, neboť k vypuštění části  
            studijní vyhlášky opravdu nelze přistupovat bez adekvátní přípravy a pouze na podkladě „jakéhosi  
            předpokladu, že to bude snad v pořádku“. Deklaroval otevřeně, že z těchto důvodů bude hlasovat  
            proti schválení tohoto bodu programu, přičemž apeloval na senátora Frömmela, aby k činnosti  
            akademického senátu přistupoval korektně a s odpovídající vážností.   
      
             Předseda AS NF pak přednesl následující návrh usnesení:  
              
     V souladu s článkem 3, odst. 1 JŘ AS NF VŠE Akademický senát NF VŠE schvaluje návrh, aby byla do  
     bodu 5. Různé jako bod 5.1 zařazena Úprava Studijní vyhlášky NF VŠE v Praze, a sice vyškrtnutí  
     článku 34 b).  
       
            Poté vyzval senát k hlasování. 
 
      Pro:     3 hlasy         

   Proti:     6    
      Zdržel/a se:   0 
 
      Návrh usnesení uvedený výše v bodu 2.2 nebyl Akademickým senátem NF VŠE schválen.     
 



 2 

 

      3.  Udělení předchozího souhlasu nastupujícímu děkanovi NF VŠE ke jmenování členů  
          Vědecké rady NF VŠE (pro funkční období počínající dnem 1. 7. 2018).  
 
           Nastupující děkan NF VŠE (pro funkční období od 1. 7. 2018) prof. Chytil požádal v souladu se zákonem  
           č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů [§27 odst. 1 písm. f)] AS NF VŠE o  
           udělení předchozího souhlasu ke jmenování následujících členů Vědecké rady Národohospodářské  
           fakulty VŠE v Praze:   
 
 

1. Ing. Daniel Beneš, MBA, generální ředitel a předseda představenstva společnosti ČEZ 
2. prof. Ing. Jaroslav Daňhel, CSc., člen Katedry bankovnictví a pojišťovnictví FFÚ VŠE 
3. prof. Dr. Ing. Dana Dluhošová, členka Katedry financí, proděkanka pro strategii, doktorská studia 

a vnější vztahy EF VŠB – TU Ostrava 
4. doc. Mgr. Libor Dušek, Ph.D., vedoucí Katedry institucionální, environmentální a experimentální 

ekonomie NF VŠE 
5. prof. Ing. Jaroslav Gottvald, CSc. – člen Katedry národohospodářské EF VŠB – TU Ostrava 
6. prof. Ing. Robert Holman, CSc. vedoucí Katedry ekonomie NF VŠE 
7. prof. PhDr. Ivan Jakubec, CSc., pověřený ředitel Ústavu hospodářských a sociálních dějin FF UK a 

člen Katedry hospodářských dějin NF VŠE 
8. prof. Ing. Kamil Janáček, CSc., emeritní člen bankovní rady ČNB a člen Katedry hospodářské a 

sociální politiky NF VŠE 
9. prof. Ing. Karel Janda, M. A., Dr., Ph.D., vedoucí Katedry mikroekonomie a matematických 

metod FSV UK a člen Katedry bankovnictví a pojišťovnictví FFÚ VŠE 
10. PhDr. Lukáš Kaucký, zastupitel hl. m. Prahy a předseda dozorčí rady Dopravního podniku hl. m. 

Prahy 
11. prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. členka Katedry strategie FPH VŠE, zastupitelka hl. m. Prahy a 

náměstkyně primátorky hl. m. Prahy 
12. prof. Ing. Václav Klaus, CSc., dr.h.c. mult., zakladatel Institutu Václava Klause, o.p.s. 
13. prof. PhDr. Martin Kovář, Ph.D., prorektor pro vnější vztahy UK a zástupce vedoucího Katedry 

hospodářských dějin NF VŠE 
14. prof. Ing. Vojtěch Krebs, CSc., proděkan pro vědu NF VŠE 
15. prof. Ing. Ján Lisý, PhD., člen Katedry ekonomické teorie NHF EU v Bratislavě 
16. prof. Ing. Jaroslav Macháček, CSc., člen Katedry regionálních studií NF VŠE 
17. doc. Ing. Jozef Makúch, PhD., guvernér Národnej banky Slovenska 
18. Ing. Michal Mirvald, Ph.D., proděkan zahraniční vztahy NF VŠE 
19. prof. Ing. Erika Pastoráková, PhD., vedoucí Katedry pojišťovnictví NHF EU v Bratislavě 
20. doc. JUDr. Jan Pauly, CSc., děkan Fakulty právnické Západočeské univerzity v Plzni, člen Katedry 

práva NF VŠE 
21. doc. PhDr. Ján Pavlík, vedoucí Katedry filosofie NF VŠE  
22. doc. Ing. Jana Péliová, PhD., prorektorka pro management akademických projektů EU v 

Bratislavě 
23. doc. Ing. Pavel Řežábek, Ph.D., emeritní člen bankovní rady ČNB a člen Katedry hospodářské a 

sociální politiky NF VŠE 
24. prof. PhDr. Ing. Aleš Skřivan, Ph.D., vedoucí Katedry hospodářských dějin NF VŠE 
25. prof. Ing. Antonín Slaný, CSc., děkan ESF MU v Brně 
26. doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc., proděkan pro studium NF VŠE a vedoucí Katedry hospodářské a 

sociální politiky NF VŠE 
27. doc. Ing. Petr Toth, Ph.D., vedoucí Katedry regionálních studií NF VŠE 
28. doc. Drs. PhDr. Mgr. Silvester van Koten, MA, Ph.D., člen Katedry institucionální, 

environmentální a experimentální ekonomie NF VŠE  
29. JUDr. Jan Vondráček, vedoucí Katedry práva NF VŠE 
30. prof. Ing. Jaroslav Vostatek, CSc., profesor Vysoké školy finanční a správní v Praze 
31. PhDr. Ing. Jiří Weigl, CSc., Institut Václava Klause 
32. prof. RNDr. René Wokoun, CSc., člen Katedry regionálních studií NF VŠE 
33. doc. Ing. Eva Zamrazilová, Ph.D., emeritní členka bankovní rady ČNB, předsedkyně Národní 

rozpočtové rady a členka Katedry hospodářské a sociální politiky NF VŠE 
34. doc. Ing. Vladimír Zelenka, Ph.D., člen Katedry finančního účetnictví a auditingu FFÚ VŠE 
35. doc. Ing. Karel Zeman, CSc., člen Katedry hospodářské a sociální politiky NF VŠE. 

 
 
           Předseda AS NF VŠE pak vyzval senát ke jmenovitému hlasování, přičemž AS NF VŠE odsouhlasil  
           všechny výše uvedené nominanty na členy VR NF VŠE. 



 3 

 

       
      V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů [§27 odst. 1     
      písm. f)] AS NF VŠE po jmenovitém hlasování udělil nastupujícímu děkanovi NF VŠE předchozí souhlas  
      ke jmenování níže uvedených členů Vědecké rady Národohospodářské fakulty v Praze: 
 

1. Ing. Daniel Beneš, MBA, generální ředitel a předseda představenstva společnosti ČEZ 
2. prof. Ing. Jaroslav Daňhel, CSc., člen Katedry bankovnictví a pojišťovnictví FFÚ VŠE 
3. prof. Dr. Ing. Dana Dluhošová, členka Katedry financí, proděkanka pro strategii, doktorská studia 

a vnější vztahy EF VŠB – TU Ostrava 
4. doc. Mgr. Libor Dušek, Ph.D., vedoucí Katedry institucionální, environmentální a experimentální 

ekonomie NF VŠE 
5. prof. Ing. Jaroslav Gottvald, CSc. – člen Katedry národohospodářské EF VŠB – TU Ostrava 
6. prof. Ing. Robert Holman, CSc. vedoucí Katedry ekonomie NF VŠE 
7. prof. PhDr. Ivan Jakubec, CSc., pověřený ředitel Ústavu hospodářských a sociálních dějin FF UK a 

člen Katedry hospodářských dějin NF VŠE 
8. prof. Ing. Kamil Janáček, CSc., emeritní člen bankovní rady ČNB a člen Katedry hospodářské a 

sociální politiky NF VŠE 
9. prof. Ing. Karel Janda, M. A., Dr., Ph.D., vedoucí Katedry mikroekonomie a matematických 

metod FSV UK a člen Katedry bankovnictví a pojišťovnictví FFÚ VŠE 
10. PhDr. Lukáš Kaucký, zastupitel hl. m. Prahy a předseda dozorčí rady Dopravního podniku hl. m. 

Prahy 
11. prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc. členka Katedry strategie FPH VŠE, zastupitelka hl. m. Prahy a 

náměstkyně primátorky hl. m. Prahy 
12. prof. Ing. Václav Klaus, CSc., dr.h.c. mult., zakladatel Institutu Václava Klause, o.p.s. 
13. prof. PhDr. Martin Kovář, Ph.D., prorektor pro vnější vztahy UK a zástupce vedoucího Katedry 

hospodářských dějin NF VŠE 
14. prof. Ing. Vojtěch Krebs, CSc., proděkan pro vědu NF VŠE 
15. prof. Ing. Ján Lisý, PhD., člen Katedry ekonomické teorie NHF EU v Bratislavě 
16. prof. Ing. Jaroslav Macháček, CSc., člen Katedry regionálních studií NF VŠE 
17. doc. Ing. Jozef Makúch, PhD., guvernér Národnej banky Slovenska 
18. Ing. Michal Mirvald, Ph.D., proděkan zahraniční vztahy NF VŠE 
19. prof. Ing. Erika Pastoráková, PhD., vedoucí Katedry pojišťovnictví NHF EU v Bratislavě 
20. doc. JUDr. Jan Pauly, CSc., děkan Fakulty právnické Západočeské univerzity v Plzni, člen Katedry 

práva NF VŠE 
21. doc. PhDr. Ján Pavlík, vedoucí Katedry filosofie NF VŠE  
22. doc. Ing. Jana Péliová, PhD., prorektorka pro management akademických projektů EU v 

Bratislavě 
23. doc. Ing. Pavel Řežábek, Ph.D., emeritní člen bankovní rady ČNB a člen Katedry hospodářské a 

sociální politiky NF VŠE 
24. prof. PhDr. Ing. Aleš Skřivan, Ph.D., vedoucí Katedry hospodářských dějin NF VŠE 
25. prof. Ing. Antonín Slaný, CSc., děkan ESF MU v Brně 
26. doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc., proděkan pro studium NF VŠE a vedoucí Katedry hospodářské a 

sociální politiky NF VŠE 
27. doc. Ing. Petr Toth, Ph.D., vedoucí Katedry regionálních studií NF VŠE 
28. doc. Drs. PhDr. Mgr. Silvester van Koten, MA, Ph.D., člen Katedry institucionální, 

environmentální a experimentální ekonomie NF VŠE  
29. JUDr. Jan Vondráček, vedoucí Katedry práva NF VŠE 
30. prof. Ing. Jaroslav Vostatek, CSc., profesor Vysoké školy finanční a správní v Praze 
31. PhDr. Ing. Jiří Weigl, CSc., Institut Václava Klause 
32. prof. RNDr. René Wokoun, CSc., člen Katedry regionálních studií NF VŠE 
33. doc. Ing. Eva Zamrazilová, Ph.D., emeritní členka bankovní rady ČNB, předsedkyně Národní 

rozpočtové rady a členka Katedry hospodářské a sociální politiky NF VŠE 
34. doc. Ing. Vladimír Zelenka, Ph.D., člen Katedry finančního účetnictví a auditingu FFÚ VŠE 
35. doc. Ing. Karel Zeman, CSc., člen Katedry hospodářské a sociální politiky NF VŠE. 

 

     4.  Vyjádření AS NF VŠE k záměru nastupujícího děkana NF VŠE jmenovat proděkany  
          (pro funkční období počínající dnem 1. 7. 2018).  
 
           Nastupující děkan NF VŠE (pro funkční období od 1. 7. 2018 do 30. 6. 2022) prof. Chytil požádal v  
           souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů [§27 odst. 2  
           písm. b)] AS NF VŠE o vyjádření ke svému záměru jmenovat proděkany NF VŠE v Praze následující  
           osobnosti z řad akademických pracovníků fakulty: 



 4 

 
           doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc. - proděkan pro studium NF VŠE v Praze a statutární zástupce děkana; 
           prof. Ing. Vojtěch Krebs, CSc. - proděkan pro vědu NF VŠE v Praze; 
           Ing. Michal Mirvald, Ph.D. - proděkan pro zahraniční vztahy NF VŠE v Praze. 
 
           Svůj záměr pak stručně zdůvodnil.  
     
           Předseda AS NF VŠE pak vyzval senát ke jmenovitému hlasování, přičemž AS NF VŠE se vyjádřil  
           kladně ke všem výše uvedeným nominantům na funkci proděkanů NF VŠE.  
 

 
      V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů [§27 odst. 2  
      písm. b)] AS NF VŠE po jmenovitém hlasování vyjádřil souhlas se záměrem nastupujícího děkana 
      jmenovat  
 

1. doc. Ing. Miroslava Ševčíka, CSc., proděkanem pro studium NF VŠE v Praze a statutárním 
zástupcem děkana NF VŠE v Praze, 

2. prof. Ing. Vojtěcha Krebse, CSc., proděkanem pro vědu NF VŠE v Praze, 
3. Ing. Michala Mirvalda, Ph.D., proděkanem pro zahraniční vztahy NF VŠE v Praze. 

 
      

     5. Různé. 
 
           O slovo v bodu Různé požádal studentský tajemník NF VŠE Ing. Jan Kozák; konstatoval, že se na něj  
           obrátili studenti jak z doktorského, tak z magisterského stupně studia s tím, že nesouhlasí s jednáním   
           senátora Maška v AS VŠE, neboť v jeho důsledku došlo k poškození postavení Národohospodářské   
           fakulty v rámci VŠE, což v konečném důsledku dopadne negativně i na její studenty. Kozák vyzval  
           studentské senátory, aby domýšleli své jednání do důsledků.       
            
           O závažných potížích způsobených jednáním studentských zástupců NF v AS VŠE, jež mělo za následek  
           nezvolení vedením NF VŠE a místopředsedou AS VŠE navrhovaného zástupce NF VŠE do Rady vnitřního  
           hodnocení VŠE (RVH VŠE), promluvil i její člen Ing. Josef Klement.  
 
           Senátor Mašek odpověděl, že tím, že se zdržel hlasování, nikterak nepoškodil studenty            
           Národohospodářské fakulty. Dodal, že se naopak svým jednáním jako jediný ze senátorů NF snažil  
           zabránit možné situaci menšího počtu zástupců NF v RVH hledáním dalšího kandidáta k již navrženému  
           zástupci, aby tak nemohlo dojít k situaci, že při nezvolení místopředsedou AS VŠE navrženého  
           zástupce bude mít NF v RVH méně členů. 
            
           Děkan NF VŠE odpověděl senátorovi Maškovi, že jeho jednání reálně poškodilo zájmy NF VŠE,  
           protože ovlivňoval jiné senátory AS VŠE, aby nevolili vedením NF VŠE a místopředsedou AS VŠE  
           navrhovaného zástupce v RVH VŠE, a sice s tím, že (dle senátora Maška) bylo údajně zakázáno  
           kandidovat jiné osobě, kterou navrhl senátor Mašek. 
 
           Senátor Mašek odmítnul tvrzení, že by se jakýmkoliv způsobem snažil ovlivňovat jiné senátory AS VŠE.  
           V souvislosti s tím se senátor Mašek dotazoval na zdroj této informace. 
 
           Děkan NF VŠE poté prohlásil, že senátor Mašek neříká pravdu, protože má informaci, že skutečnost, že  
           ovlivňoval další členy AS VŠE ve zmíněném smyslu, je svědecky doložena. 
            
           Nastupující děkan prof. Chytil pak konkretizoval možné negativní dopady nepřítomnosti vedením NF  
           VŠE a místopředsedou AS VŠE navrhovaného zástupce NF VŠE v RVH VŠE na kvalitu výuky na NF VŠE. 
 
 
 
      Příští zasedání AS NF VŠE bude svoláno v souladu s JŘ AS NF VŠE.    
 
 
       
 
      doc. PhDr. Ján Pavlík, v. r.       Ing. Zdenka Vostrovská, CSc., v. r.                                                            
      předseda AS NF VŠE v Praze      zapisovatelka  


